№ 1. Пощенска картичка от Ан. Иширков до В.
Н. Златарски със сведения за Константин Иречек1

(НА БАН, ф. 9 к, оп. 1, а.е. 173, л. 13.)

Виена2, [преди 2 (15) февруари 1900 г.3]
Драги Василе,

Много здраве от Виена. Твоят колега Иречек работи
главно в юридическата и стопанската страна в
историята на южните славяни. В тази посока ще
излезе и неговата сръбска история в Лампрехтовата
сбирка. Аз съм добре. Поздрав до домашните.
Адр[ес:] IX. Wдhzineerstrasse 35, mez.

А[настас] И[ширков]3

№ 7. Пощенска картичка от Ан. Иширков до В.
Н. Златарски със сведения от посещението му в
Трансилвания (НА БАН, ф. 9к, оп. 1, а.е. 173, л. 5.
Оригинал. Ръкопис.)

Брашов4, 18 септември (1 октомври) 1912 г.

Драги Василе,
Много здраве от Брашов, ходих в Молдова и Влашко
и Богданско и Буковина, сега съм в Седмиградско5.
Много интересни работи видях, тук е пещерата, в
която умрял победения от българ[ите] унгарски крал.
Здрав[ей].

А[настас] И[ширков]

№ 9. Пощенска картичка от Ан. Иширков до В.

Съпоставяйки факти от живота на Ишир-
ков, научната дейност на Иречек и писмо от Любомир Ми-
летич до Константин Иречек от 21 февруари 1900 г., в което
той пише: „Благодаря за поздрава, който ми донесе
от Вас нашият доцент по география г. Иширков”(Мия-
тев, Петър. Из архивата на Константин Иречек. Преписка с
българи. [Т. 1.]. София, 1953, с. 354), картичката може да
се датира като изпратена преди 2 (15) февруари 1900 г.

4 Град в днешна Румъния, по онова време в границите
на Австро-Унгария.

5 Седмиградско (Siebenburgen) – днешна Трансилва-
ния. Историко-географска област, през 1912 г. е в граници-
те на Австро-Унгария, през 1920 г. е присъединена към Ру-
мъния.

9 Проф. Анастас Иширков, заедно с проф.

Ан. Иширков и обяснителните бележки на
П. Михайлов към тях са поместени в електронния вариант на статията (вж. сайта на сп. “География ̀ 21”).

№ 8. Пощенска картичка от Ан. Иширков и
Богдан Филов6 до В. Н. Златарски (НА БАН, ф. 9к,
оп. 1, а.е. 173, л. 6. Оригинал. Ръкопис.)

Кавала7, 30 януари (12 февруари) 1913 г.
Драги Василе,

Много здраве от Кавала! За българската наука8,
особено за старините, се открива широк хоризонт!
Само крепости да искаш! Поздрави до вашите и
приятели.

А[настас] И[ширков]
Много здраве и от мене.

Б[огдан] Филов

6 Богдан Филов (1883–1945) – археолог, политически и
държавен деец.